



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano XI - Edição nº 01850 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
CE4203701A5AB6426C900A43C27B53C8

## Prefeitura Municipal de Uauá

# SUMÁRIO

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023.
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 255/2022
- RESOLUÇÃO 001/2023 - CMAS
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 001-2023
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEX Nº 001-2023.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 P.A.: Nº 0009/2022–  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ/  
FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 -  
13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: LEANDRO LOIOLA DE OLIVEIRA EIRELI –  
CNPJ: 09.093.911/0001-85 – OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES,  
GRAXAS E FLUIDOS, PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA  
MUNICIPAL. – VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 171.778,73 (Cento e Setenta e Um Mil, Setecentos  
e Setenta e Oito Reais e Setenta e Três Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.07.01/2.08.01/3.01.01 – ATIVIDADES:  
2.046/2.144/2.013/2.014 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE  
RECURSOS: 500/704/500-1002 VIGÊNCIA: 20/01/2023 A 25/02/2023 – DATA DA  
ASSINATURA: 20/01/2023.**

# Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA**  
13.698.758/0001-97  
**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 255/2022**

**P.A.: 0145/2022. – DISPENSA Nº 041/2022. – CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 - **CONTRATADA:** SUEILÍ GOMES DANTAS – **CPF:** 331.180.435-04 – **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JOÃO JOAQUIM CARDOSO, S/N, CENTRO, UAUÁ- BA, VISANDO O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO RIBEIRO. **PRAZO:** 04 MESES – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 **VIGÊNCIA:** 23/01/2023 A 23/05/2023 – **DATA DA ASSINATURA:** 20/01/2023.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Resolução



**Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS UAUÁ – BA**  
(Instituído pela Lei Municipal nº 574, de 15 de dezembro de 2016)

## RESOLUÇÃO Nº 01/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 574 de 15 de dezembro de 2016, e conforme deliberações registradas em Ata da Reunião Ordinária nº 01/2023, realizada em 19 de janeiro de 2023, RESOLVE:

**Artigo 1º- APROVAR**, a reprogramação dos saldos das contas do Fundo Municipal de Assistência Social de recursos recebidos pelo Governo Federal e Governo Estadual no exercício de 2022, para o exercício 2023, conforme tabela abaixo:

Conta	Saldo em 31/12/2021	Recursos Recebido em 2022	Recursos Gastos	Saldo 31/12/22
21778-6 BL PSE MAC FNAS	R\$ 5.794,55	R\$ 123.513,76	R\$ 54.247,50	R\$ 75.060,81
21219-9 BL PSB FNAS	R\$ 17.055,37	R\$ 876.701,65	R\$ 277.762,49	R\$ 615.994,53
21525-2 CRIANÇA FELIZ	R\$ 62.733,33	R\$ 269.439,00	R\$ 274.779,38	R\$ 57.392,95
23426-5 SIGTV - ESTRU.DA REDE	R\$ -	R\$ 1.000.000,00	R\$ 849.007,89	R\$ 150.992,11
22521-5 COVIDEPI	R\$ 29,75	R\$ -		R\$ 32,65
22520-7 COVIDALI	R\$ 324,62	R\$ -		R\$ 356,26
22519-3 COVIDACO	R\$ 668,64	R\$ -		R\$ 733,79
23535-0 BL GBF FNAS	R\$ 20.888,74	R\$ 96.670,09	R\$ 112.040,60	R\$ 5.518,23
21217-2 BL GSUAS FNAS	R\$ 8.232,02	R\$ 9.580,56	R\$ 7.843,51	R\$ 9.969,07
21218-0 BL PSE EMC FNAS			R\$ -	R\$ -
21214-8 ACESUASTRAB	R\$ 457,16			R\$ 501,70
21215-6 APREDECNEAS	R\$ 268,10			R\$ 294,23
21229-6 BPC ESCOLA	R\$ 363,21			R\$ 398,60
21794-8 Benefícios Eventuais	R\$ 7.729,14	R\$ 9.520,00	R\$ 13.974,13	R\$ 3.275,01
21793-x Proteção Social Especial	R\$ 16.652,49	R\$ 56.207,40	R\$ 56.821,80	R\$ 16.038,09
21795-6 Proteção Social Básica	R\$ 49.630,34	R\$ 73.764,00	R\$ 1.917,78	R\$ 121.476,56
<b>Valor Total do Saldo a Reprogramar</b>				<b>R\$ 1.058.034,59</b>

### SALDOS DAS CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2022 DESTINADO A REPROGRAMAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

**PROGRAMAÇÃO PARA DESTINAÇÃO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS EM CONTA.**  
Os recursos de exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes do Programa Auxílio Brasil e do Cadastro Único (BL GBF FNAS – conta 23535-0), no valor de R\$ 5.518,23 (cinco

# Prefeitura Municipal de Uauá



**Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS UAUÁ – BA**  
(Instituído pela Lei Municipal nº 574, de 15 de dezembro de 2016)

mil quinhentos e dezoito reais e vinte e três centavos), que serão aplicados no programa Auxílio Brasil.

Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Despesas De Custeio	Despesas de material de expediente	50%	R\$ 2.759,11
	Aquisição de matérias de informática.	50%	R\$ 2.759,11

Os recursos de exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes da **GESTÃO DO SUAS (BL GSUAS FNAS – conta 21217-2)**, no valor de R\$ 9.969,07 (nove mil novecentos e sessenta e nove reais e sete centavos), que serão aplicados conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Material permanente	Despesas de moveis e material de expediente.	50%	R\$ 4.984,53
	Aquisição de matérias de informática.	50%	R\$ 4.984,53

Os recursos do exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes do **BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPACIAL (BL PSE MAC FNAS – conta 21778-6 UNIÃO e PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – conta 21793-x ESTADO)**, nos valores de R\$ 75.060,81 (setenta e cinco mil, sessenta reais e oitenta e um centavos), referente a conta 21778-6, que será aplicado conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Repasse a APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais)	REPASSE MENSAL (7 meses)	1,9%	1.904,47

# Prefeitura Municipal de Uauá



## Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS UAUÁ – BA (Instituído pela Lei Municipal nº 574, de 15 de dezembro de 2016)

Folha de Pagamento	Servidores (contratados e efetivos)	50%	R\$ 37.530,40
Manutenção da Proteção Social Especial	Custeio de despesas	48,1%	R\$ 35.625,93

E o valor de R\$ 16.038,09 (dezesesseis mil, trinta e oito reais e nove centavos), referente a conta 21793-X, que será aplicado conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Repasse a APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais)	REPASSE MENSAL (2 meses)	42,5%	6.768,00
Serviço De Terceiros Pessoa Física/Jurídica	Contratação de Profissionais para ministrar oficinas, palestras e capacitação.	57,5%	R\$ 9.270,09

Os recursos de exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2020 provenientes do **BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA (BL PSB FNAS – conta 21219-9 UNIÃO e PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – conta 21795-6 ESTADO)** nos valores de R\$ 615.994,53 (seiscentos e quinze mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos) referente a conta 21219-9, que será aplicado em custeio das atividades para crianças adolescentes, idosos e famílias vinculadas ao CRAS.

Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Serviço De Terceiros Pessoa Física/Jurídica	Contratação de Profissionais para ministrar oficinas, palestras e capacitação.	60%	R\$ 369.596,71

# Prefeitura Municipal de Uauá



## Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS UAUÁ – BA (Instituído pela Lei Municipal nº 574, de 15 de dezembro de 2016)

Despesas permanentes	Despesas de material de expediente	20%	R\$ 123.198,90
	Aquisição de matérias de informática.	20%	R\$ 123.198,90

E o valor de R\$ 121.476,56 (vinte e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) referente a contas 21795-6, que será aplicado em custeio das atividades para crianças adolescentes, idosos e famílias vinculadas ao CRAS.

Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Serviço De Terceiros Pessoa Física/Jurídica	Contratação de Profissionais para ministrar oficinas, palestras e capacitação.	60%	R\$ 72.885,93
Despesas material permanente	Despesas de material de expediente	20%	R\$ 24.295,31
	Aquisição de material de informática.	20%	R\$ 24.295,31

Os recursos de exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes do **PROGRAMA CRIANÇA FELIZ** no valor de R\$ 57.392,95 (cinquenta e sete mil trezentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), referente a conta 21525-2, serão aplicados em custeio das atividades do programa criança feliz. Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Compra de Veículo Próprio	Veículo para atender as visitas as famílias e indivíduos do Programa .	100%	R\$ 57.392,95

Os recursos de exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes dos **BENEFÍCIOS EVENTUAIS** no valor de R\$ 3.275,01 (três mil, duzentos e setenta e cinco reais e um centavo),

# Prefeitura Municipal de Uauá



## Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS UAUÁ – BA (Instituído pela Lei Municipal nº 574, de 15 de dezembro de 2016)

referente a contas 21794-8, que serão aplicados em custeio das atividades do programa benefícios eventuais.

Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Despesas De Custeio	Aquisição de Urnas Funerárias e serviços funerário, aluguel social, alimentos e passagens rodoviárias.	100%	R\$ 3.275,01

Os recursos do exercício de 2022 disponíveis em 31/12/2022 provenientes dos SIGTV-ESTRUTURAÇÃO DA REDE no valor de R\$ 150.992,11 (cento e cinquenta mil, novecentos e noventa e dois reais e onze centavos), referente a contas 23426-5, que serão aplicados em custeio das atividades Proteção Social Básica e Proteção Social Especial.

Conforme tabela a seguir:

Despesa Programada	Discriminação das Ações	Percentual	Valor em R\$
Despesas De Custeio	Estruturação da rede da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial	100%	R\$ 150.992,11

**Artigo 2º** - Esta Resolução entrará em vigor nesta data.

Uauá – Bahia, de 19 janeiro de 2022.

  
 Maria Luciene de Oliveira Gois  
 Presidente do CMAS

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve **RATIFICAR e HOMOLOGAR**, processo administrativo licitatório nº 0001/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 001/2023, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para prestação de serviços de estruturação (estrutura elétrica, metálica, sanitários químicos e palcos), visando a realização de eventos e dos festejos tradicionais na sede e no interior deste município de Uauá/BA, em favor das empresas **LUCAS FELIPE GONCALVES DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ: 11.793.095/0001-64, vencedora dos Itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e **CACTOS EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 27.466.940/0001-27 vencedora dos Itens 1, 2, 3, 11, 12, 13, 14 e 15, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de janeiro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2022 P.A.: Nº 0171/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ/UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASUAUA – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: fornecimento de materiais esportivos para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. – VALOR GLOBAL: R\$ 95.998,90 (Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa Centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 2.085/2.123 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 660-000 VIGÊNCIA: 20/01/2023 A 20/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023.**

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023**

**PA:** 0001/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** CACTOS EMPREENDIMENTOS LTDA – **CNPJ:** 27.466.940/0001-27 – **OBJETO:** O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO – **VALOR GLOBAL:** R\$ 240.450,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/01/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	U.M.	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	GRID EM ALUMÍNIO DE GRANDE PORTE. BOXTRUS-ESTRUTURA PARA BACKDROP'S, PÓRTICOS E TESTEIRAS DE PALCO. MONTAGEM DE ESTRUTURA Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MONTAGEM DE SINALIZAÇÃO.	METROS	425	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 29.750,00
2	GRIDE DE METAL. DESCRIÇÃO: GRIDE METÁLICO Q30, MEDINDO 3X4 METROS.	DIÁRIA	30	SERVIÇO	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00
3	GRIDE DE METAL. DESCRIÇÃO: GRIDE METÁLICO Q30, MEDINDO 3X6 METROS.	DIÁRIA	30	SERVIÇO	R\$ 610,00	R\$ 18.300,00
11	PALCO 10X8M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO.	DIÁRIA	12	SERVIÇO	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00
12	PALCO 10X8M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO. (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	3	SERVIÇO	R\$ 5.800,00	R\$ 17.400,00
13	PALCO 6X6M. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6 METROS DE FRENTE POR 6	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 3.840,00	R\$ 57.600,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

	METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 1,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS, ESTRUTURA PARA P.A. ESTRUTURA PARA COLOCAÇÃO DE TESTEIRA. COBERTURA COM LONA BRANCA MEDINDO O TAMANHO DA REFERÊNCIA DO PALCO					
14	SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS: SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, ADAPTADOS PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS E/OU USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA (INCLUINDO COLETA DE RESÍDUOS) E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
15	SANITÁRIOS QUÍMICOS: CABINES SANITÁRIAS, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU EM FIBRA DE VIDRO, NAS MEDIDAS INTERNAS MÍNIMAS DE 1,10 X 1,10 X 2,20 METROS, CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, COM ASSENTO/VASO SANITÁRIO. HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DIARIAMENTE	DIÁRIA	100	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 240.450,00</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023**

**PA:** 0001/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA – **CNPJ:** 11.793.095/0001-64 – **OBJETO:** O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTA MUNICÍPIO. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 750.260,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 20/01/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	U.M.	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
4	GRUPO GERADOR DE GRANDE PORTE COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
5	GRUPO GERADOR. GERADORES DE ENERGIA, MÓVEL, CABINADO, SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATS, 60HZ, COM COMBUSTÍVEL	DIÁRIA	32	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 78.400,00
6	GRUPO GERADOR. GERADORES DE ENERGIA, MÓVEL, CABINADO, SILENCIADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATS, 60HZ, COM COMBUSTÍVEL (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	8	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 19.600,00
7	HOUSE MIX GRANDE PORTE; ESTRUTURA USADA PARA CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ALUMÍNIO BOX TRUISS E UMA TENDA MEDINDO 3X3 QUE PERMITA TOTAL VISUALIZAÇÃO DO PALCO.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00
8	PAINEL DE LED COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED P5, MEDINDO 4X2 METROS.	DIÁRIA	32	SERVIÇO	R\$ 2.900,00	R\$ 92.800,00
9	PAINEL DE LED COM OPERADOR. DESCRIÇÃO: PAINEL DE LED P5, MEDINDO 4X2 METROS. (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	8	SERVIÇO	R\$ 2.970,00	R\$ 23.760,00
10	PAINEL LED ALTA DEFINIÇÃO COM OPERADOR COM DIMENSÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM DIMENSÃO 6X3:CONTENDO MODELO: P06 OUTDOOR PIXEL PITCH: 06 MM RESOLUÇÃO: 10.000 PONTOS / M²TIPO LED: DIP 1 VERMELHO 1 VERDE 1 AZUL BRILHO: 8000 LENDEAS MODULO: 160X160 MM GABINETE: 0,96 X0,96 METROS DISTANCIA DE VISUALIZAÇÃO: 1 METRO A 500 METROS.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 9.990,00	R\$ 49.950,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

**Prefeitura Municipal de Uauá**

16	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE COM OPERADOR - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 02 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 8 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 8 BIM 230, 4 REFLETORES MINIBRUTTS COM 2 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 16 REFLETORES PAR LED RGBW;	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
17	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE COM OPERADOR - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 02 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 2 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 4 BIM 230, 8 REFLETORES PAR LED RGBW;	DIÁRIA	15	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
18	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE GRANDE COM OPERADOR- 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 64 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; 03 AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 72 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS FOSCO CORES DIVERSAS; 24 BIM 200,12 REFLETORES ELIPSOIDAI; 08 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS;36 REFLETORES PAR LED RGBW; 40 METROS DE Q 30 EM ALUMÍNIO ESPECIAL; 24 BOX TRUSS; 06 CORNER BOX TRUSS; 12 CORNER 4 FACES Q 30; 16 TALHAS DE 1 TONELADA, ELEVAÇÃO DE 8 METROS COM MANILHAS E CINTAS; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX; 02 HAZERS; SISTEMA DE INTERCON COM 6 PONTOS.	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00
19	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 16 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 32 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 4 CAIXAS TREEWAY POR LADO E 4 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
20	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 24 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 32 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 6 CAIXAS TREEWAY POR LADO E 6 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
21	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 32 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 8 CAIXAS TREE-	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	WAY POR LADO E 8 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)					
22	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4 GRAVES: 01 MESAS DIGITAIS COM 24 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 8 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COMPOSTO POR 1 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 1 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	30	SERVIÇO	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
23	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 48 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 12 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 12 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	10	SERVIÇO	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
24	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 48 GRAVES: 02 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO POR MESA DE SOM; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 12 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 12 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO). (COTA RESERVADA)	DIÁRIA	2	SERVIÇO	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
25	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8 GRAVES: 01 MESAS DIGITAIS COM 24 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 8 CANAIS DE SAÍDA. L,R COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 2 CAIXAS TREE-WAY POR LADO E 2 CAIXAS DE SUBWOOFER COM 2 FALANTES DE 18" CADA (POR LADO)	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
26	SOM GRANDE PORTE COM OPERADOR 02 MESAS DIGITAIS COM 64 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARRAY , COMPOSTO POR 16 CAIXAS TREE- WAY POR LADO , COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED , 16 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18" CADA , POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D , COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE	DIÁRIA	5	SERVIÇO	R\$ 19.500,00	R\$ 97.500,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

<p>64 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO; SIDEFILL COMPOSTO POR 3 CAIXAS TREE- WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MAINPOWER TRIFÁSICO DE 125 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO EM 110 VOLTS; DELAY: 02 LINHAS COM 6 CAIXAS LINEARRAYTREE-WAY, CONETIVA VERTICAL DE 10 GRAUS, COBERTURA HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.400 WATTS EM 8 OMH CADA; PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS.</p>						
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 750.260,00</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023**

O **Município de Uauá**, Estado da Bahia, torna público que nos termos do Pareceres do Controle Interno, da Procuradoria Jurídica e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0002/2023 foram alcançadas, nos termos do artigo 25 inciso III da Lei de Licitações, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos, em favor de **JEFFERSON YAGO SANTANA 06236152586**, inscrita no CNPJ sob nº 39.486.706/0001-40, para contratação de bandas artísticas visando apresentação musical nos festejos do Padroeiro São Sebastião no Povoado de Riacho de Pedras no dia 20/01/2023 e do Padroeiro Senhor do Bonfim no Povoado de Poço do Vieira no dia 21/01/2023, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de janeiro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.